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アーツ前橋の概況 

 

１ 組織機構図・職員体制 

 アーツ前橋は、市長部局の文化スポーツ観光部文化国際課内の組織に位置づ

けられている（人数の変遷は別紙参照）。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

令和５年度 

特別館長１ 

館長１ （学芸） 

副館長１（事務） 

事務５（正規４、嘱託１） 

学芸５（任期付正規２、委託３） 

 ↓ 

令和６年度 

 特別館長１ 

館長１ （学芸） 

副館長１（事務） 

事務５（正規４、嘱託１） 

学芸６（任期付正規２、準常勤２、委託２） 

↓ 

令和７年度（見込み） 

 特別館長１ 

 館長１ （学芸） 

 副館長１（事務） 

 事務５（正規４、嘱託１） 

 学芸７（正規１、任期付正規２、準常勤３、委託１） 

資料３－２ 

副市長 
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２ 収蔵作品数の推移 
単位：点 

H25 H26 H27 H28 H29 H30 H31 R2 R3 R4 R5 R6 

565 611 622 686 759 794 838 896 896 904 914 927 

前年比 +46 +11 +64 +73 +35 +44 +58 ±0 +8 +10 +13 

 

（参考）アーツ前橋の収集方針 

①地域ゆかりの作家の作品を中心にした収集 

②美術館の諸活動に関連した作品の収集 

③アートの創造力によって地域に貢献できる作品の収集 
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３ 予算・決算額の推移 
単位：千円 

 H31 R2 R3 R4 R5 R6 R7（予算） 

収蔵管理 11,615 15,139 3,777 7,008 1,742 5,918 5,805 

展覧会 47,756 36,951 5,841 23,463 125,795 65,071 80,616 

地域ＡＰ 1,743 4,118 3,674 1,866 82 1,781 3,470 

教育普及 1,286 741 184 1,477 1,062 1,500 1,642 

管理運営 92,893 92,199 91,511 97,441 116,561 137,825 145,405 

合計額 155,293 149,148 104,987 131,255 245,241 212,095 236,938 

※令和６年度は決算見込み、令和７年度は当初予算 
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４ 来館者の推移 
単位：人 

 H25 H26 H27 H28 H29 H30 

総来館者数 31,661 64,154 68,784 73,669 83,121 103,665 

うち展覧会

来場者数 

21,169 

(5 本) 

33,527 

(６本) 

31,376 

(7 本) 

27,867 

(7 本) 

26,522 

(６本) 

39,179 

(6 本) 

 

 H31 R2 R3 R4 R5 ※R6 

総来館者数 65,377 48,594 51,952 65,730 119,636 91,814 

うち展覧会

来場者数 

22,834 

(6 本) 

21,419 

(4 本) 

6,237 

(2 本) 

14,580 

(4 本) 

54,443 

（4 本）  

24,174 

(5 本) 

※令和６年度は２月末時点（速報値） 

※令和６年度の展覧会来場者数には、地域 AP「MUJI Pubric Space in Maebashi うすい店」を含む 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※令和 6 年度は 2 月末時点（速報値） 
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